
 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์
ท่ี  สร.  ๒๐/๒๕๖๖ 

เรื่อง  ข้อกำหนดเกี่ยวกับรายการและข้อความในสัญญาก่อตั้งทรัสต์ 
ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ 

(ฉบับท่ี  ๑๘) 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๙  (๑)  และมาตรา  ๑๕  แห่งพระราชบัญญัติทรัสต์ 
เพื่อธุรกรรมในตลาดทุน  พ.ศ.  ๒๕๕๐  สำนักงาน  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๒๐  แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์  
และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  สร.  ๒๖/๒๕๕๕  เรื ่อง  ข้อกำหนดเกี ่ยวกับรายการและข้อความในสัญญา 
ก่อตั ้งทรัสต์ของทรัสต์เพื ่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์   ลงวันท่ี  ๒๑  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๕   
ซึ ่งแก ้ไขเพิ ่มเต ิมโดยประกาศสำน ักงานคณะกรรมการกำกับหล ักทร ัพย ์และตลาดหล ักทรัพย์    
ท่ี  สร.  ๘๖/๒๕๕๘  เรื ่อง  ข้อกำหนดเกี ่ยวกับรายการและข้อความในสัญญาก่อตั ้งทรัสต์ของทรัสต์  
เพื ่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์  (ฉบับท่ี  ๔)  ลงวันที ่  ๒  ธ ันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  และให้ใช้ 
ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๒๐ รายการเก่ียวกับการเปิดเผยข้อมูลของกองทรัสต์  ต้องกำหนดให้ผู้จัดการกองทรัสต์
มีหน้าที ่และความรับผิดชอบในการจัดทำและเปิดเผยข้อมูลของกองทรัสต์ ต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.   
ตลาดหลักทรัพย์  และผู้ถือหน่วยทรัสต์  ซึ่งรวมถึงการจัดส่งรายงานประจำปีของกองทรัสต์ให้แก่  
ผู้ถือหน่วยทรัสต์ภายใน  ๔  เดือนนับแต่วันสิ้นรอบปีบัญชีของกองทรัสต์” 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในวรรคสองของข้อ  ๒๑  แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการ 
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  สร.  ๒๖/๒๕๕๕  เรื่อง  ข้อกำหนดเกี่ยวกับรายการและ 
ข้อความในสัญญาก่อตั้งทรัสต์ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์   ลงวันท่ี  ๒๑  พฤศจิกายน   
พ.ศ.  ๒๕๕๕  ซ ึ ่ งแก ้ไขเพิ ่มเต ิมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหล ักทรัพย์และ 
 

 



๒ 

ตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  สร.  ๒๖/๒๕๖๔  เรื่อง  ข้อกำหนดเก่ียวกับรายการและข้อความในสัญญาก่อตั้งทรัสต์ 
ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์  (ฉบับท่ี  ๑๔)  ลงวันท่ี  ๕  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และ
ให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ในกรณีที่กองทรัสต์ไม่สามารถจ่ายประโยชน์ตอบแทนให้แก่ผู้ถือหน่วยทรัสต์ตามวรรคหนึ่ง  (๑)  
ผู ้จ ัดการกองทรัสต์และทรัสตีต้องชี ้แจงเหตุผลความจำเป็นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ตามแนวทาง 
ที ่สำนักงาน  ก.ล.ต.  กำหนด  และเปิดเผยให้ผ ู ้ถือหน่วยทรัสต์ทราบตามหลักเกณฑ์ที ่กำหนด 
ในข้อ  ๘/๑  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๒๐/๒๕๖๑  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  
และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลของกองทุนรวมและทรัสต์ที ่ม ีการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์  
หรือโครงสร้างพ้ืนฐาน  ลงวันท่ี  ๑๙  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๑  และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม” 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความใน  (๒)  ของข้อ  ๒๒  แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สร.  ๒๖/๒๕๕๕  เรื่อง  ข้อกำหนดเกี่ยวกับรายการและข้อความ 
ในสัญญาก่อตั ้งทรัสต์ของทรัสต์เพื ่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์   ลงวันที ่   ๒๑  พฤศจิกายน   
พ.ศ.  ๒๕๕๕  ซ ึ ่ งแก ้ไขเพิ ่มเต ิมโดยประกาศสำน ักงานคณะกรรมการกำกับหล ักทร ัพย ์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  สร.  ๒๓/๒๕๖๑  เรื ่อง  ข้อกำหนดเกี ่ยวกับรายการและข้อความในสัญญา 
ก่อตั ้งทรัสต์ของทรัสต์เพื ่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์  (ฉบับที ่  ๘)  ลงวันที ่  ๑๙  กุมภาพันธ์   
พ.ศ.  ๒๕๖๑  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๒) เหตุในการขอมติและการประชุมผู้ถือหน่วยทรัสต์  ต้องระบุเหตุอย่างน้อยตามท่ีกำหนด
ไว้ในประกาศนี้  และต้องมีข้อกำหนดให้ผู ้จ ัดการกองทรัสต์จัดให้มี การประชุมผู ้ถือหน่วยทรัสต์  
อย่างน้อยในกรณีดังนี้ 

(ก) เมื่อผู้จัดการกองทรัสต์เห็นสมควรให้เรียกประชุมผู้ถือหน่วยทรัสต์เพื่อประโยชน์  
ในการจัดการกองทรัสต์ 

(ข) เมื่อผู้ถือหน่วยทรัสต์ซึ่งถือหน่วยทรัสต์รวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละสิบของจำนวน
หน่วยทรัสต์ที ่จำหน่ายได้แล้วทั ้งหมด  เข้าชื ่อกันทำหนังสือขอให้ผู ้จัดการกองทรัสต์เรียกประชุม  
ผู้ถือหน่วยทรัสต์  โดยระบุเหตุผลในการขอเรียกประชุมไว้อย่างชัดเจนในหนังสือนั้น 
 
 
 



๓ 

การประชุมตามวรรคหนึ ่ง   (ข)  ต ้องมีข ้อกำหนดให้ผ ู ้จ ัดการกองทรัสต์จัดให้มี  
การประชุมผู้ถือหน่วยทรัสต์ภายในสี่สิบห้าวันนับแต่ได้รับหนังสือจากผู้ถือหน่วยทรัสต์” 

ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เปน็ต้นไป 
       ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๑  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ  

 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


